
Data:15.02.2023 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: : “Blerje materiale elektrike, mekanike dhe hidraulike për 

nevoja të Spitalit Rajonal Lezhe - Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik- ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj)”. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  
Materiale hidraulike: 44115210-4 

Materiale elektrike : 31681410-0 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 2,767,150.00 (dy milion e shtateqind e gjashtedhjete e shtate 

mije e njeqind e pesedhjete) Lekë pa TVSH. 
Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Spitali Rajonal Lezhe ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. . Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; Shuma e sigurimit të ofertës është; 55,343.00 

(pesedhjete e pese mije e treqind e dyzete e tre) leke. 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, si dhe VKM-ja Nr.285, date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik “, i ndryshuar , neni 30,ne te cilen eshte e parashikuar se:  

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga 

ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël. 

Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit: 

a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës; 

b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, si dhe ne nenin 30 te VKM nr 285 

date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” 

 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit 

 



Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 82 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik” si dhe VKM-ja Nr.285, date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik “, i ndryshuar , neni 26, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

Pika 1 Neni 82: Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoritetet ose 

entet kontraktore pranojnë si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga 

autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

parashikimeve të këtij ligji. Përmbajtja e këtij formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit 

publik. 

Kur autoriteti ose enti kontraktor mund t'i marrë dokumentet mbështetëse duke u futur direkt në 

një bazë të aksesueshme të dhënash shtetërore, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit 

përcaktohet edhe informacioni që kërkohet për këtë qëllim, siç është adresa në internet e bazës të 

të dhënave, çdo e dhënë identifikimi dhe, sipas rastit, në deklaratën e nevojshme për dhënien e 

pëlqimit. 

Operatorët ekonomikë mund të përdorin një formular vetëdeklarimi që është përdorur gjatë një 

procedure prokurimi të mëparshme, nëse informacioni që ajo përmban vazhdon të jetë i saktë 

dhe i vlefshëm. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 

5,  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit .................................................................................................................................................. 

(Shënim: përcaktoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nënligjor që parashikon plotësimin 

e ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale që lidhet me objektin e 

prokurimit). 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1.  Kopje të deklaratave të xhiros vjetore për tre vitet e fundit (2019-2020-2021), do te 

jete 40% e vleres se perllogaritur te kontrates ose lotit.  

Vlera mesatare e xhiros së këtyre tre viteve duhet të jetë : 1,106,860.00 (nje milion e njeqind e 

gjashte mije e teteqind e gjashtedhjete) leke. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, 

si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar:  në 

nenin 43 pika 2/b dhe pika 4 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” ku përcaktohet:  

Neni 43 pika 2/b 

Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë:  



b) vlerën e parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit ndërmjet kufirit të lartë dhe të 

ulët monetar. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1 Dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, 

të kryera gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në 

një vlerë 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës,  që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

 

Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara. 

 

Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Vlera për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës per secilin lot,do te jetë: 553,430.00 (peseqind e 

pesedhjete e tre mije e katerqind e tridhjete) leke 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në piken 4 te nent 77 të ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” ne te cilen gjejme te percaktuar  se : pika 4. Në 

lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin 

kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e 

teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm 

cilësie.Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të 

kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat 

e zbatuara në të shkuarën.Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, 

punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, 

përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar 

nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës; si dhe me piken 4 te nenit 

40 ne te cilen eshte percaktuar: pika 4 (ose në rastin e procedurave të thjeshtuara në nenin 55, 

pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

ne te cilen eshte percaktuar: pika 4 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti 

kontraktor kërkon dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në 



një vlerë jo më të madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që 

është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga 

një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit 

të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Në rastin e përvojës së 

mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, 

të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara: Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë per aftesine e tyre teknike nepermjet  përvojave te duhura  

qe jane ne perpjestim me natyren e objektit te prokurimit për zbatimin e  kontratës. Per kete 

është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të 

vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Ne baze te VKM-se nr.285, date 19.05.2021 ”Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, 

neni 43, pika 2/c ku citohet se: “ 40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit , në 

procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët monetar, dhe në procedurat e prokurimit “Shërbim 

konsulence”. 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë origjinën e mallit dhe kompaninë prodhuese (të 

plotësohet në shtojcën 1 të DST). 

Argumentimi: (Ky kriter vendoset me qëllim njohjen e origjinës së mallit dhe kompaninë 

prodhuese për të identifikuar në mënyrë të qartë atë gjatë lëvrimit të tij dhe për të pasur sigurinë 

që i njëjti mall i ofertuar do të lëvrohet në destinacion ne perputhje me nenin 40, pika 8, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.ne te cilen eshte 

percaktuar: Pika 8 ” Autoriteti/enti kontraktor ,pervec kerkesave te parashikuara ne kete nen 

,mund te percaktoje  kritere te vecanta  ne varesi te objektit qe prokurohet ,te cilat i vlereson te 

nevojshme per ekzekutimin me sukses te kontrates ” dhe keto kerkesa i shërbejnë autoritetit 

kontraktor për njohjen e  mundësisë së OE  për përmbushjen me sukses te kontrates pra te 

garancise se furnizimit te mallit objekt prokurimi). 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë Certifikatë ISO 9001:2015 /ose/ ekuivalent, ose 

ISO 13485 ”Per Sistemin e menaxhimin te cilesise per pajisjet mjeksore”, /ose 

ekuivalent/, të vlefshme, për prodhuesin/t e artikujve të ofruar ose ofertuesi te paraqes 

nje vetëdeklarim qe furnizuesi është konform standardeve të cilësisë, dhe AK të 

rezervojë të drejtën për verifikimin e vetëdeklarimit në procesin e vlerësimit të 

dokumentacionit si dhe në rastin kur OE shpallet fitues, AK të kërkojë paraqitjen e 

certifikatës në fjalë 

Certifikata te jetë leshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. 



Çertifikata të jetë brenda afatit të vlefshmerisë, në gjuhën shqipe ose të përkthyera dhe të 

noterizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nennt 40, pika 5, gërma a,) të VKM nr.285, datë 

19.05.2021  “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe  

1. Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt 

prokurimi, I plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikatatë 

lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të 

ofertuesit. 

Si dhe  ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te 

Prokurimit Publik”ku percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, 

mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikatatë lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, ia 

kredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura 

ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit 

2.3.4 Kërkohen të paraqiten mostra për të gjithë artikujt e ofruar. Dorëzimi i Kampioneve/ 

mostrave të bëhet  pranë Spitalit Rajonal Lezhe, të mbyllura me ngjitëse në zarf/a ose kuti jo 

transparente të vulosur/a, mbi të cilin/at të shënohet: “Mos e hapni me përjashtim te rasteve 

kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit te Ofertave te procedurës se prokurimit:  me 

objekt: Blerje materiale elektrike, mekanike dhe hidraulike për nevoja të Spitalit Rajonal 

Lezhe - Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik- ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj)    dhe jo para datës  __.02.2023, ora  09  :00.  

- Së bashku me mostrat ofertuesi duhet të japë edhe një shkresë të vulosur dhe firmosur ku 

të listohen mostrat që ndodhen në zarf/kuti. 

- Mbi çdo mostër të dorëzuar, ofertuesi duhet të shënoje Nr. Rendor të Artikullit që 

përfaqëson sipas formularit të ofertës (shtojca 1). 

- Në paketimin e çdo mostre duhet të evidentohet qartë origjina e mallit e cila duhet të 

përputhet me origjinën e deklaruar nga ofertuesi në formularin e ofertës (Shtojca 1). 

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur nga ana e Autoritetit Kontraktor me qellim vertetimin se 

operatori ekonomik i ploteson kerkesat minimale ne perputhje me nenin 40, pika 6 a)   te VKM 

nr. 285 date 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. ku shprehet 

rrjedhimisht:  

6. a)mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Nё kёtё rast, 

autoriteti/enti kontraktor duhet tё argumentojё kёrkesёn pёr mostrat. Mostrat duhet të trajtohen 

si informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit kontraktor. 



Nё rastin e procedurave tё zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti kontraktor 

pёrcakton qartё procedurёn pёr dorёzimin e mostrave, duke garantuar aksesin e çdo operatori tё 

interesuar si dhe konfidencialitetin pёr pjesёmarrjen nё proces. Mostrat i kthehen ofertuesit, me 

kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në 

fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e 

prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve 

nga data e marrjes së vendimit përfundimtar të anulimi 

 

2.3.5. Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë ku të vërtetojë se mallrat e ofruara do të 

mbulohen me garanci përdorimi për 12 muaj. 

Shënim për operatoret ekonomik: 

Në zbatim të pikës 1, të Nenit 26, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” i ndryshuar, ku parashikohet: “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe 

përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari 

dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, 

“i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në 

rrugë elektronike1. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me 

origjinalin.  

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё 

dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё 

elektronike.”  

Gjithashtu risjellim ne vemendje se:  

 Autoriteti/enti kontraktor perpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

ankimit, do t’i kërkojë ofertuesit fitues nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik që të 

dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet e bëra në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e tjera të kërkuara sipas Shtojcës 8 të DST. Mosparaqitja 

e dokumentacionit permbushes per keto pika do te jete kusht skualifikimi.  

 Autoriteti Kontraktor mund te beje verifikimin e dokumentacionit ne perputhje me 

vetedeklarimin e bere gjate fazes se ofertimit. Konstatimi i mosperputhjeve midis Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe dokumentacionit te dorezuar perben kusht skualifikimi. 

                                                           
 



 Në cdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik 

sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

Argumentimi. Ky kriter eshte vendosur  ne perputhje me nenin 4 pika 38, nenin 36 dhe 77 te 

Ligjit nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik”, ne pikat 5, 6 dhe 8 te nenit 40 te VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik“ 

Ky kriter eshte kerkuar  ne menyre qe AK te sigurohet  qe subjekti/shoqeria  qe do te kryej 

furnizimin, te bej trajnimin e stafit mbi menyren e perdorimit te kesaj pajisje mjekesore te cilat 

do te jene prodhim i viteve te fundit, ku per kete arsye lind nevoja qe perdorimi I kesaj pajisje 

nga stafi mjekesore duhet domosdoshmerisht trajnimi per perdorimin e tyre ne menyre sa me 

eficente 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Nr. specifikime teknike EMERTIMI 

1 18W, 1200 Kelvin Furn. Llampe  NEON   1X18W 

2 36W, 1200 Kelvin Furn.llampe neon 1X36 W 

3 4-22W NEON , 220-250 V Furn. Starter   per llampa 18W  / 230V 

4 220-240V furn.drosel 40W  

5 220V Furn.spine me tokezim  

6 3 - 5 ml , 3-5 priza Furn.zgjatues 5 vendsh 5 m 

7  48 W /6400K   60x60  
plafon LED 48 W /6400K   60x60 te holla me trashesi 5 

mm 

8 15/18W Furn.llampa LED 15/18W/4200 K rrethore per tavane gipsi  

9 6/3 A Furn.spot 6 /3 A gipsi per dhomen e ashensorit 

10 15W,230 V Furn.llampa ekonomike 230 V  15 w ekonomike 

11 2P+TIP=54" Furn.priza xhevis shuko  

12 5x25 mm2 furn.kabel 5X25 mm2 

13 24V, 50W G4, Halogjen Llampa 24V 50W( per salla operacioni) 

14 200W, 6500 Kelvin Prozhektor led per ndricim ambjente te jashtme 

15 15w, 240m2 /ore Ventilator ajrosje per tualete 



16 200W, Ventilator ajrosje per dhomen e skanerit  

17 220V ,xhevis ose ekuivalent Furn.spine  

18 220V ,xhevis ose ekuivalent Furn.kuti jashte murit 2 vendshe 

19 220V ,xhevis ose ekuivalent Furn.kuti jashte murit 4 vendshe 

20   Furn.zorre telefon  dushi  

21 plastike  Furn.vend.kapak WC  

22   Furn.koke dushi komplet 

23 fiso 6-32 Furn.komplet celesash fiso 6-32  

24   Furn.komplet kacavidash mekanike  

25 fije loctide  Furn.teflon me fije loctide 

26 2000W Furn.matrapik 2000W 

27 plastike  Furn.kasete banjo plastike  

28 galixhant per kasete plastike  Furn.galixhant kasete plastike  

29 1/8" Furn.tub fresibel femer femer per kasete banjo 1/8  

30   Furn.Grup dushi   komplet 

31   Furn.Grup lavamani  

32   Furn.grup lavapjate  

33   Furn. Shkarkues kasete porcelani banjo 

34   Furn.Shkarkues firzarmonik ¢ 40 pa  pilete 

35   Furn.Shkarkues firzarmonik ¢ 40 me pilete 

36   Furn.Rubinet  1/2" 

37 L 40-80 cm Furn.Tub fresibel me gomine30cm per grup lavamani 

38 1/2" bronzi Furn.nipla bronzi 1/2" 

39   Furn.minisaracineske 1/2"me filter 

40 1/2 X 1/2  Furn.tub fresibel 1/2X1/2(dush)femer femer 

41   Furn.vida patkua per grup lavamani 

42 7" Furn.Brave duralumini 7' 

43 8" Furn.Brave duralumini 8' 

44 durali" Furn.fisheke durali te shkurter per dyer durali  

45 durali" Furn.fisheke durali te gjate per dyer durali  

46 plastike" Furn.fisheke per dyer plastike 

47 druri" Furn.fisheke per dyer druri  

48 vegjel" Furn.shula dyersh durali te vegjel  

49 plastike" shula (fiksues) doreza plastike 

50 dyersh" shula (fiksues) durali dyersh 

51 cift" doreze dyersh plastike cift  

52 plastike" brave per dyer plastike 

53 plastike" mentesha dere plastike 

54 durali"  doreze dritate durali 



55 durali" mentesha dyer durali 

56 plastike" shul per dere plastike 

57 hekuri" Dry (tutjuz) per dyer hekuri 

58 druri" brave per dyer druri  

59 druri" doreze dyer druri  

60 materiale Pistoncine 
Furn.mekanizem dere  (Pistoncine per mbyllje dere nga 

brenda) 

61 dritare" Furn.kit ose andiribald mekanizem dritare 

62 plastike" Furn.kundrabrava plastike 

63 elektrike" Furn.kundrabrave elektrike 

64 flamur" Furn.mentesha per dyer flamur  

65 plumb" Furn.menteshe dere per dyer me plumb  

66 12" Furn.Vida  6 te gjata  mbi 12 cm  me filete  

67 ndryshkut" Furn.spraijt kundra ndryshkut  

68 ngjites" Furn.silikon ngjites 

69 bardhe" Furn.sprajt te bardhe  

70 disku)" Furn.gur fresibel  ( medhenj(disku) 

71 disku)" Furn.gur fresibel  te vegjelj(disku) 

72 mesatar" Furn.gur fresibel (aparati) mesatar 

73 bateri" Furn.vidator elektrik me bateri  

74 8" Furn.Upa 8 

75 6" Furn.Upa 6  

76 zyrash" Furn,rrote karrige zyrash  

77 3" Furn.vida me koke punto 3cm 

78 4" Furn.punto 4 hekuri cilesore  

79 6" Furn.punto 6 hekuri cilesore 

80 8" Furn.punto 8 hekuri cilesore 

81 10" Furn.punto 10  betoni cilesore  

82 6" Furn.punto 6 betoni 

83 8" Furn.punto 8 betoni  

84 materiale hekuri  Furn.teh  sharre hekuri me dhembeza ne dy anet  

 

Argumentimi per specifikimet teknike : Argumentimi i fondit limit dhe specifikimeve teknike “ 

nga Komisioni i argumentimit te fondit limit dhe hartimit te specifikimeve teknike, jane hartuar 

ne perputhje me nenin 4 pika 38/b, te Ligjit nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik”, ne piken 2 

te nenit 40 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik“. 

 

FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT 

Sasia e mallit që kërkohet: 



Nr. 
specifikime 

teknike 
EMERTIMI NJESIA SASIA 

 

Destinacioni 

 

Periudha e 

dorëzimit 

1 18W, 1200 Kelvin 
Furn. Llampe  NEON   

1X18W 
Cope 450 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

2 36W, 1200 Kelvin Furn.llampe neon 1X36 W Cope 100 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

3 
4-22W NEON , 

220-250 V 

Furn. Starter   per llampa 

18W  / 230V 
Cope 400 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

4 220-240V furn.drosel 40W  Cope 100 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

5 220V Furn.spine me tokezim  Cope 20 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

6 3 - 5 ml , 3-5 priza Furn.zgjatues 5 vendsh 5 m Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

7 
 48 W /6400K   

60x60  

plafon LED 48 W /6400K   

60x60 te holla me trashesi 5 

mm 

Cope 250 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

8 15/18W 

Furn.llampa LED 

15/18W/4200 K rrethore per 

tavane gipsi  

Cope 50 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

9 6/3 A 
Furn.spot 6 /3 A gipsi per 

dhomen e ashensorit 
Cope 10 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

10 15W,230 V 
Furn.llampa ekonomike 230 

V  15 w ekonomike 
Cope 100 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

11 2P+TIP=54" Furn.priza xhevis shuko  Cope 20 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

12 5x25 mm2 furn.kabel 5X25 mm2 ML 20 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

13 
24V, 50W G4, 

Halogjen 

Llampa 24V 50W( per salla 

operacioni) 
Cope 10 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

14 200W, 6500 Kelvin 
Prozhektor led per ndricim 

ambjente te jashtme 
Cope 4 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

15 15w, 240m2 /ore Ventilator ajrosje per tualete Cope 20 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

16 200W, 
Ventilator ajrosje per 

dhomen e skanerit  
Cope 2 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 



17 
220V ,xhevis ose 

ekuivalent 
Furn.spine  Cope 10 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

18 
220V ,xhevis ose 

ekuivalent 

Furn.kuti jashte murit 2 

vendshe 
Cope 10 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

19 
220V ,xhevis ose 

ekuivalent 

Furn.kuti jashte murit 4 

vendshe 
Cope 10 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

20   Furn.zorre telefon  dushi  Cope 50 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

21 plastike  Furn.vend.kapak WC  Cope 50 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

22   Furn.koke dushi komplet Cope 50 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

23 fiso 6-32 
Furn.komplet celesash fiso 

6-32  
Komplet  1 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

24   
Furn.komplet kacavidash 

mekanike  
Komplet  1 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

25 fije loctide  Furn.teflon me fije loctide Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

26 2000W Furn.matrapik 2000W Cope 1 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

27 plastike  Furn.kasete banjo plastike  Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

28 
galixhant per kasete 

plastike  

Furn.galixhant kasete 

plastike  
Cope 30 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

29 1/8" 
Furn.tub fresibel femer 

femer per kasete banjo 1/8  
Cope 20 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

30   Furn.Grup dushi   komplet Cope 70 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

31   Furn.Grup lavamani  Cope 80 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

32   Furn.grup lavapjate  Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

33   
Furn. Shkarkues kasete 

porcelani banjo 
Cope 10 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

34   
Furn.Shkarkues firzarmonik 

¢ 40 pa  pilete 
Cope 50 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 



35   
Furn.Shkarkues firzarmonik 

¢ 40 me pilete 
Cope 40 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

36   Furn.Rubinet  1/2" Cope 30 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

37 L 40-80 cm 

Furn.Tub fresibel me 

gomine30cm per grup 

lavamani 

Cope 50 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

38 1/2" bronzi Furn.nipla bronzi 1/2" Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

39   
Furn.minisaracineske 

1/2"me filter 
Cope 100 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

40 1/2 X 1/2  
Furn.tub fresibel 

1/2X1/2(dush)femer femer 
Cope 20 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

41   
Furn.vida patkua per grup 

lavamani 
Cope 30 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

42 7" Furn.Brave duralumini 7' Cope 20 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

43 8" Furn.Brave duralumini 8' Cope 20 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

44 durali" 
Furn.fisheke durali te 

shkurter per dyer durali  
Cope 30 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

45 durali" 
Furn.fisheke durali te gjate 

per dyer durali  
Cope 20 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

46 plastike" 
Furn.fisheke per dyer 

plastike 
Cope 5 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

47 druri" Furn.fisheke per dyer druri  Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

48 vegjel" 
Furn.shula dyersh durali te 

vegjel  
Cope 20 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

49 plastike" 
shula (fiksues) doreza 

plastike 
Cope 20 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

50 dyersh" shula (fiksues) durali dyersh Cope 20 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

51 cift" doreze dyersh plastike cift  Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

52 plastike" brave per dyer plastike Cope 3 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 



53 plastike" mentesha dere plastike Cope 5 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

54 durali"  doreze dritate durali Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

55 durali" mentesha dyer durali Cift  10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

56 plastike" shul per dere plastike Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

57 hekuri" Dry (tutjuz) per dyer hekuri Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

58 druri" brave per dyer druri  Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

59 druri" doreze dyer druri  Pale 20 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

60 
materiale 

Pistoncine 

Furn.mekanizem dere  

(Pistoncine per mbyllje dere 

nga brenda) 

Cope 5 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

61 dritare" 
Furn.kit ose andiribald 

mekanizem dritare 
Cope 10 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

62 plastike" Furn.kundrabrava plastike Cope 30 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

63 elektrike" Furn.kundrabrave elektrike Cope 5 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

64 flamur" 
Furn.mentesha per dyer 

flamur  
Cift  3 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

65 plumb" 
Furn.menteshe dere per dyer 

me plumb  
Cift  2 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

66 12" 
Furn.Vida  6 te gjata  mbi 12 

cm  me filete  
Kuti  1 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

67 ndryshkut" 
Furn.spraijt kundra 

ndryshkut  
Cope 5 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

68 ngjites" Furn.silikon ngjites Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

69 bardhe" Furn.sprajt te bardhe  Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

70 disku)" 
Furn.gur fresibel  ( 

medhenj(disku) 
Cope 10 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 



71 disku)" 
Furn.gur fresibel  te 

vegjelj(disku) 
Cope 8 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

72 mesatar" 
Furn.gur fresibel (aparati) 

mesatar 
Cope 1 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

73 bateri" 
Furn.vidator elektrik me 

bateri  
Cope 1 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

74 8" Furn.Upa 8 Kuti  1 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

75 6" Furn.Upa 6  Kuti  1 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

76 zyrash" Furn,rrote karrige zyrash  Cope 30 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

77 3" 
Furn.vida me koke punto 

3cm 
Kuti  1 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

78 4" Furn.punto 4 hekuri cilesore  Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

79 6" Furn.punto 6 hekuri cilesore Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

80 8" Furn.punto 8 hekuri cilesore Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

81 10" 
Furn.punto 10  betoni 

cilesore  
Cope 10 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

82 6" Furn.punto 6 betoni Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

83 8" Furn.punto 8 betoni  Cope 10 
Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

84 materiale hekuri  
Furn.teh  sharre hekuri me 

dhembeza ne dy anet  
Cope 10 

Spitali Rajonal 

Lezhe 

Brenda afatit te 

MK 

 

Afatet e lëvrimit:   

Për arsye të krijimit të një sigurie në lëvrimin e mallit pa krijuar vonesa dhe mbulimin në kohë dhe pa 

probleme të shërbimit, Autoritetet Kontraktore do të lidhe me operatorin ekonomik fitues të dalë nga 

proçedurat e prokurimit, kontrata bazuar në nevojat e tyre brenda një periudhe 12 mujore për materiale 

mjekimi, si më poshtë: 

 

- 50% të sasive të pritshme  -  4 mujorin e I  

- 25 % të sasive të pritshme  - 4 mujorin e II 

- Deri në 25% të sasive  të pritshme  - 4 mujorin e III 

 



Sasia dhe Grafiku I levrimit : jane vendosur ne perputhje me piken 1 te nenit 40 te VKM-se 

Nr. 285, date 19.05.2021“Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen gjejme 

te percaktuar se: 1. Në procedurat e prokurimit për mallra, autoriteti/enti kontraktor parashikon 

sasinë e mallrave që do të lëvrojë, si dhe grafikun e lëvrimit të mallrave. 

Në lidhje me kushtet e veçanta për kualifikim, njësia bazuar në rregullat e prokurimit publik të 

referueshme, në raport me shumën dhe shërbimin e kërkuar përcaktoi këto kritere si minimumin 

e kërkuar për t’u plotësuar nga operatorët ekonomikë. 

Njesia e prokurimit, referuar nenit 49 pika 3 të ligjit Nr. 162/2020 datë 23.12.2020  përcaktoi 

afatet e dorëzimit dhe hapjes të ofertave si me poshtë :           

Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje apo hapjen e tyre :   

28.02.2023 ora 09:00. 

  

NJËSIA  E  PROKURIMIT 

 

Lule Zeneli                                         Edison Pjetri                  Rajmonda Huba 

 


